정답과 풀이

2 정답과 풀이  4 - 1

큰 수

1 10000, 만	 2 100, 10000
3 ⑴ 100  ⑵ 10  ⑶ 1

4 예  

5 ⑴ 2000  ⑵ 5000

6 ⑴ 9800, 10000  ⑵ 9997, 10000

7 ⑴ 100  ⑵ 1000

1000 1000 1000 1000

1000 1000

1000

1000 1000 1000

1000

1000

8~9쪽

1 61729 / 육만 천칠백이십구

2 ⑴ (위에서부터) 5, 8  ⑵ 50000, 800

3 ⑴ 38154  ⑵ 6, 0

4 (위에서부터) 72082 / 오만 사백구십일

5 ⑴ 5000, 600, 20, 3

⑵ 80000, 7000, 200, 10, 9

6 ( ) ( ◯ )

10~11쪽

1 8350000, 팔백삼십오만

2 7, 4 / 10000000, 200000
3 ⑴ 400000 또는 40만  ⑵ 6

4 (위에서부터) 10만, 1000만, 100

5 ⑴ 4170000 또는 417만 / 사백십칠만

⑵ �52790000 또는 5279만 / 	  

오천이백칠십구만

6 ⑴ 2600000 또는 260만

⑵ 48000000 또는 4800만

7 ⑴ 300000 또는 30만

⑵ 30000000 또는 3000만

∨

∨ ∨

∨

∨

∨

∨

∨

∨

∨

12~13쪽

1 3268 / 삼천이백육십팔

2 4, 8, 1, 9	 3 5715, 7715
4 ⑴ <  ⑵ >

7쪽 준비 학습

1 1000이 3개, 100이 2개, 10이 6개, 1이 8개이면 

3268이라 쓰고, 삼천이백육십팔이라고 읽습니다.

4 10000은 1000이 10개인 수이므로 1000을 10개 

색칠합니다.

2 4819에서 천의 자리 숫자는 4, 백의 자리 숫자는 

8, 십의 자리 숫자는 1, 일의 자리 숫자는 9입니다.

3 2715에서 3715로 천의 자리 수가 1만큼 더 커졌으

므로 1000씩 뛰어 센 것입니다.

4 •5 0491 ⇨ 5만 491 ⇨ 오만 사백구십일

•칠만 이천팔십이 ⇨ 7만 2082 ⇨ 72082

만 일

7 ⑴ 십만의 자리 숫자이므로 300000을 나타냅니다.

⑵ �천만의 자리 숫자이므로 30000000을 나타냅니

다.

6 36745에서 십의 자리 숫자는 4이고, 94168에서 

십의 자리 숫자는 6입니다.

따라서 십의 자리 숫자가 6인 수는 94168입니다.	

6 ⑴ �100씩 커지는 규칙이므로 9700보다 100만큼 

더 큰 수는 9800이고, 9900보다 100만큼 더 큰 

수는 10000입니다.

⑵ �1씩 커지는 규칙이므로 9996보다 1만큼 더 큰

[...]

⑵ 96307=90000+6000+300+7

6 ⑴ 10만이 26개인 수 ⇨ 260만 ⇨ 2600000

⑵ 100만이 48개인 수 ⇨ 4800만 ⇨ 48000000

1. 큰 수 3

1 4000, 2
2 20300000 또는 2030만

3 •� •

•� •

•� •

4 (위에서부터) 이만 천육백팔십칠,

  90070000 또는 9007만

5 진서	 6 3000걸음

7 ④	 8 42730원
9 ⑴ 20  ⑵ 40	 10 ㉢
11 �예  98764310 / 구천팔백칠십육만 사천삼백십

12 ㉡

∨

∨

∨

14~15쪽 교과서 + 수학익힘 핵심 문제

4 •2 1687 ⇨ 2만 1687 ⇨ 이만 천육백팔십칠

•구천칠만 ⇨ 9007만 ⇨ 90070000

만 일

5 •미나: 100이 10개인 수는 1000입니다.

•현규: 9900보다 10만큼 더 큰 수는 9910입니다.

6 10000은 7000보다 3000만큼 더 큰 수이므로	  

3000걸음을 더 걸어야 10000걸음이 됩니다.

7 각 수에서 천의 자리 숫자를 알아봅니다.

① 60315 ⇨ 0	 ② 15863 ⇨ 5

③ 91467 ⇨ 1	 ④ 46920 ⇨ 6

⑤ 72836 ⇨ 2

8 10000원짜리 지폐 4장 → 40000원